PAGE
1

	CÔNG TY CỔ PHẦN

DƯỢC PHẨM HÀ TÂY

***

Số: 163 /2009/NQ- HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------*****-----

                                                                     Hà Đông, ngày 28  tháng 04 năm 2009
NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY NĂM 2009
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;
· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2007/QH 11 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam ngày 29/06/2007;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Dược phẩm Hà Tây ngày  22 tháng 02 năm 2008;
· Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng cổ đông ngày 28/04/2009 cña C«ng ty  CP  D­îc phÈm Hµ T©y cã 67®¹i biÓu tham dù, ®¹i diÖn cho3.006.868 cæ phÇn, t­¬ng øng 72,94% tæng sè cæ phÇn cña C«ng ty.
· Căn cứ vào biên bản kiểm phiếu của Ban kiểm phiếu tại Đại hội đồng cổ đông ngày 28/     04/2009.

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về Kết quả hoạt động năm 2008 và phương hướng hoạt động năm 2009.
1. Kết quả hoạt động năm 2008
Năm 2008 Công ty tập trung vào các hoạt động chính sau:

· Chỉ đạo thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2008.
· Chỉ đạo việc Niêm yết cổ phiếu trên Sàn Hà Nội.
Kết quả hoạt động:
· Tổng doanh thu đạt được: 588.700 triệu đồng (Năm trăm tám mươi tám tỷ, bảy trăm triệu đồng).
· Lợi nhuận trước thuế của Công ty: 14.211 triệu đồng (Mười bốn tỷ, hai trăm mười một triệu đồng).
· Thu nhập bình quân của cán bộ Công nhân viên: 3.138.000 đồng/người/tháng.
· Trả cổ tức cho cổ đông với tỷ lệ 20% theo mệnh giá trên 01 cổ phần.
· Nộp ngân sách 24,23 tỷ đồng.
2. Phương hướng hoạt động năm 2009:

Mục tiêu năm 2009 của Công ty như sau:
· Tổng doanh thu đạt: 590.000 triệu đồng (Năm trăm chín m­¬i tỷ đồng).
· Lợi nhuận trước thuế  đạt: 14,5 tỷ đồng.

· Thu nhập bình quân đầu người đạt: 3,2 triệu đồng/người/tháng.
· Trả cổ tức: 20%/năm.
· Nộp ngân sách: 25 tỷ đồng.
· Đầu tư về kỹ thuật, trang bị thêm máy móc thiết bị hiện đại phục vụ cho sản xuất.

· Đầu tư nhân sự cho phát triển hệ thống phân phối, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm.

· Đẩy nhanh xây dựng và hoàn thiện các Hiệu thuốc theo tiêu chuẩn GDP, các nhà thuốc đạt GPP tại các huyện, thành phố Hà Đông, Sơn Tây.
· Giao C«ng ty KiÓm to¸n vµ §Þnh gi¸ ViÖt Nam kiÓm to¸n C«ng ty n¨m 2009.
Đại hội biểu quyết với số phiếu nhất trí là

: 100 %
Đại hội biểu quyết với số phiếu không nhất trí là

:     0 %
Không có ý kiến

:     0 %
Điều 2: Thông qua báo cáo công tác kiểm soát năm 2008 của Ban kiểm soát.
Đại hội biểu quyết với số phiếu nhất trí là

: 100 %
Đại hội biểu quyết với số phiếu không nhất trí là

:     0 %
Không có ý kiến

:     0 %
Điều 3: Thông qua báo cáo Tài chính năm 2008 Phương án phân phèi Lợi nhuận trả cổ tức năm 2008 vµ trÝch lËp sö dông c¸c quü.
Lợi nhuận sau thuế: 11.378.782.243 đồng (Mười một tỷ, ba trăm bảy mươi tám triệu, bảy trăm tám mươi hai ngàn, hai trăm bốn mươi ba đồng).
Phương án phân phèi:

+ Trích quỹ dự trữ  bắt buộc là: 374.834.290 đồng (Ba trăm bảy mươi tư triệu, tám trăm ba mươi tư ngàn, hai trăm chín mươi đồng).
+ Trích quỹ khen thưởng 5% là: 568.939.112 đồng (Năm trăm sáu mươi tám triệu, chín trăm ba mươi chín ngàn, một trăm mười hai đồng).
+ Trích quỹ phúc lợi 2% là: 227.575.644 đồng (Hai trăm hai mươi bảy triệu, năm trăm bảy mươi lăm ngàn, sáu trăm bốn mươi tư đồng).
+ Trích quỹ thưởng ban điều hành: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng chẵn).
+ Trả cổ tức năm 2008 cho cổ đông với tỷ lệ 20% theo mệnh giá trên 01 cổ phần là: 8.245.204.000 đồng (Tám tỷ, hai trăm bốn mươi lăm triệu, hai trăm linh tư ngàn đồng).
+ Số còn lại bæ sung vèn: 1.462.229.197 đồng.
Đại hội biểu quyết với số phiếu nhất trí là

: 100 .%
Đại hội biểu quyết với số phiếu không nhất trí là

:      0 %
Không có ý kiến

:      0 %
Điều 4: Đại hội thông qua văn bản Nội quy, quy chÕ của Công ty để thực hiện trong năm 2009.
Đại hội biểu quyết với số phiếu nhất trí  là

: 100 %
Đại hội biểu quyết với số phiếu không nhất trí là

:     0 %
Không có ý kiến

:      0%
Đại hội kêu gọi toàn thể cán bộ - CNV trong Công ty đoàn kết một lòng, vượt mọi khó khăn, hăng hái phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Dược phẩm Hà Tây năm 2009./.

	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2009
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

Chñ to¹
                                    Ds. Lê Văn Lớ